
新型コロナ感染症へのイングの対応 

ご案内 

令和５年４月 

保護者各位 

 

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はイングの指導

にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、すでにご承知の通り令和５年５月８日に、新型コロナの感染症法上の位置付けが５類に移

行します。文科省からは「児童生徒及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着

用を求めないことを基本とする」という発表がございました。イングでは引き続き感染症に対して

注意しつつ授業を行ってまいりますが、学校の方針も鑑み、一部の感染症対策につきまして以下の

ように変更いたします。保護者の皆様にはご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

＜５月以降のイングの対応＞ 

 

 【マスクについて】 

  お子様の授業中（登下校含む）のマスクの着用はご家庭の判断（任意）とさせていただきます。 

  ※6月より、授業を行う際の講師マスク着用も任意とさせていただきます。 

 

 【検温・体調調査】 

  校舎における検温および体調調査は実施いたしません。 

  ご家庭にて体調の確認を行ってください。 

 

 【体調不良の場合】 

  発熱など体調が優れない場合は、これまで同様、登校を見合わせるようお願いいたします。 

 

 【その他】 

  教室入口のアルコール（消毒用）の設置や適度な換気等の感染対策は引き続き実施いたします。 

  咳やくしゃみの際には咳エチケットを行うよう、引き続き指導させていただきます。 

 

 【クラス・個別指導における臨時のオンライン授業について】 

  これまで同様、濃厚接触の可能性やご本人の体調不良の場合、ご希望に応じオンラインでの 

  クラス・個別指導参加は受付を継続致します。 

  ただし学習効果の観点から、特段事情のない場合は通塾して受講していただきますよう、 

  ご理解とご協力をよろしくお願いします。                     


